
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA 

 
 

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000 

 

COMUNICADO 

 

PROCESSO N.º 066/2024 
EDITAL N.º 036/2024 
PREGÃO ELETRONICO N.º 032/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de limpeza em serviços 
de saúde, visando a obtenção de adequada condição de salubridade e higiene em 
dependências dos serviços de saúde e demais instalações vinculadas à Secretaria Municipal 
de Saúde, com a disponibilização de mão-de obra qualificada, produtos saneantes 
domissanitários, materiais e equipamentos, pelo período de 12 meses. 

 
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de Compras e 

Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em 

epígrafe, o que segue: 
 

  No dia 06 de novembro de 2024, o Departamento de Compras e Licitações recebeu a 
SENTENÇA referente ao Processo 1001349-76.2024.8.26.0035 – Mandado de Segurança Cível – 

Licitações, Impetrante: Mediclife Serviços Médicos & Administrativos, do Tribunal de Justiça do Estado 
de São Paulo. A decisão determinou a anulação do ato administrativo que habilitou a empresa 

SUPERFÁCIL EMPREENDIMENTOS LTDA no Pregão Eletrônico nº 032/2024. Em razão disso, 

torna-se necessária a retomada do certame, para negociação e análise dos documentos das empresas 
subsequentes, conforme o item 7.8 do Edital. 

 
Assim, mediante as informações prestadas o Pregoeiro Municipal e sua Equipe de Apoio 

comunicam a todos os interessados que fica marcada a data de RETOMADA DO CERTAME para o 

dia 11/11/2024 às 10h00min, no Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC  

www.bnc.org.br, para negociação com a empresas subsequentes, em atendimento ao item 8.8 edital. 

Sendo desde já convocados os licitantes participantes do certame e quaisquer interessados para 

acompanhar a retomada a sessão. 
 

  Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Águas de Lindóia, www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, bem como na 

plataforma da Bolsa Nacional de Compras – BNC  www.bnc.org.br. 
               

   

Águas de Lindóia, 06 de novembro de 2.024 
 

 
 

Atenciosamente, 

 
 

 
Wellington Barreto 

Pregoeiro 

 

http://www.bnc.org.br/
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

